
 
 
 
 
 
 

 

Nr 1 Årg. 33 (2024) 
 

Gott nytt verksamhetsår önskar vi varandra! 
 

Första numret av medlemsbladet är kallelsen till årsmötet men vi vill 
inleda med att hälsa välkomna till en medlemsträff 
  

Onsdagen den 7 februari 2024 kl 19.00 i konferenssalen i 
Aggarpshallen. 

Då gästas vi av Henrik Bergkvist som bjuder på Skojiga skrönor och 
hiskeliga historier. Han blandar berättelser med sånger, 

ordlekande och en rejäl portion humor. … 
 

Vi bjuder på fika. 

 

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE 
 
Medlemmar i Föreningen Svedala-Barabygden kallas härmed till 
årsmötet onsdagen den 13 mars 2024, klockan 19.00 i 
konferenslokalen i Aggarpshallen. 
 
Dagordning och årsmöteshandlingar samt verksamhetsplan för 2024 
bifogas kallelsen. 
Bokslut, budget och valberedningens förslag delas ut vid årsmötet. 
 
Efter årsmötesförhandlingarna serveras kaffe och så hälsar vi Johan 
Ekblad välkommen, som håller ett föredrag om Vita bussarna.  
 
 
Hjärtligt välkomna! 

Medlemsblad 



 

DAGORDNING FÖR ÅRSMÖTET 2024-03-13.  
   

  1.  Mötets öppnande. 

  2.  Val av ordförande att leda förhandlingarna.  

  3.  Val av sekreterare för dagens möte.  

  4.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med                         

ordföranden justera protokollet.  

  5.  Fråga om mötet blivit behörigt utlyst.   

  6.  Fastställande av dagordning.  

  7.  Föredragande av verksamhetsberättelse.  

  8.  Föredragande av årsredovisning och revisionsberättelse.  

  9.  Fråga om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen.  

10.  Fastställande av verksamhetsplan för 2024  

11.  Fastställande av budget för 2024 

12.  Fastställande av årsavgift för 2025 

13.  Beslut om antal ledamöter i styrelsen 

14.  Val av ordförande 

15.  Val av ordinarie ledamöter i styrelsen för en mandattid av två år.  

16.  Val av två ersättare för ett respektive två år.  

17.  Val av två revisorer för ett år.  

18.  Val av revisorsersättare för ett år.  

19.  Val av ledamöter till valberedning, varav en sammankallande.  

20.  Val av föreningens ombud och representanter. 

21.  Behandling av förslag som inkommit till årsmötet.  

22.  Avtackning  

23.  Övriga ärenden  

24.  Mötets avslutande. 



 
 

 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2023  
FÖRENINGEN SVEDALA-BARABYGDEN  
 
PROGRAMVERKSAMHETEN  
Vi startade året med ett medlemsmöte den 9 februari då Barbro 
Franckie från Statarmuseet i Torup berättade om statarnas historia och 
liv och museets verksamhet. 
Efter årsmötet den 9 mars fick vi information om Bibliotekens 
historiska samlingar och föreningsarkivet i Aggarpshallen. 
Den 10 maj arrangerades en utekväll vid Eksholmssjön med tipsrunda 
och korvgrillning. 
Höstens utflykter hölls inom kommungränsen och samlade två fulla 
bussar som körde runt i vår egen kommun under ledning av Bo Sahlée 
och Kerstin Evander. Lunchen intogs på Börringe bygdegård. 
Hösten avslutades med ett föredrag av Viia Delvéus från Kvinnor från 
Bara härad. 
 
ÖVRIGA AKTIVITETER 
Traditionsenligt arrangerades Valborgsfirandet vid Aggarps kvarn 
tillsammans med Svedala Manskör, Lions Club och Ungdomsbrand-
kåren. Många hundra besökare lyssnade till körsången och vårtalet som 
hölls av kommunalrådet Erik Stoy och från köket serverades våfflor 
och kaffe. 
 
Möllegruppen har tillbringat nästan alla tisdags-förmiddagar i kvarnen 
och möllarebostaden för att se till att fastigheten underhålles och kan 
bevaras på bästa sätt.   
 
Arbetet i arkivet på Aggarpshallen har fortsatt med sortering, 
dokumentation och scanning av bilder och material som lämnats in. 
Vårt fotoarkiv på hemsidan kompletteras allt jämt. 
 
 



 
Redaktionskommittén har arbetat med den 20:e årsboken som blev en 
ny fotobok med bilder från större delar av vår kommun både från förr 
och nutid. När boken levererades strax före advent delades drygt 500  
 
böcker ut i brevlådorna runt om i kommunen och ytterligare 100 
skickas med post. 
 
Föreningen har ett bra och trevligt samarbete med kommunens 
bibliotek, där vi kan hålla våra studiecirklar och släktforskning. I 
Svedala har Bo Sahlée gett ett par olika föreläsningar om Svedalas 
historia och i samarbete med kommunen pågår också ett projekt om 
historiska gatunamn.   
 
Utöver sommarmarknad i Svedala och julmarknader på flera ställen har 
föreningen också medverkat vid Klågerups-dagen och Bara-dagen. 
 
Föreningen är också genom Thomas Rasmusson representerad i 
Samarbetsorganet för Malmö Airport. 
 
Kostnaderna för tryckning av Medlemsbladen genom kommunen 
höjdes kraftigt för något år sedan men föreningen har fått hjälp av 
Mikael Ottosson på Mäklarfirman Hilding Ottosson med tryckning av 
medlemsblad och kuvert. Föreningen tackar Mikael för all hjälp. 
 
Vår årliga verksamhetsrapport till Sveriges Hembygdsförbund har 
lämnats in och omfattar aktiviteter öppna för besökare och antal ideellt 
arbetade timmar. Som framgår av verksam-hetsberättelsen så pågår 
mycket arbete på flera olika håll och vi har redovisat drygt 4600 
timmar för 2023. Lite snabbt räknat c:a 90 timmar per vecka!! 

 
MEDLEMMAR 
Medlemsantalet skiftar lite under året. En del faller bort men en hel del 
nya rekryteras framför allt vid bokförsäljningarna. Vid årets slut hade 
föreningen 823 medlemmar.  



 
FÖRLAG TILL VERKSAMHETSPLAN 2024 
Föreningen fortsätter samarbetet i projektet tillsammans med Leader 
Söderslätt och under våren ska vi färdigställa en bok med beskrivning 
av samtliga väg- och gatunamn som har historisk bakgrund. Under 
hösten kommer sedan projektet att redovisas i olika former av 
föreläsningar, vandringar i resp områden, bokförsäljning m.m.  
 
Valborgsmässoafton  
planeras som vanligt tillsammans med Svedala Manskör, Lions Svedala 
och Ungdomsbrandkåren. Kaffeservering, sång och vårtal utlovas. 
 
Programgruppen arbetar vidare med förslag till höstens aktiviteter. 
Vidare information lämnas vid årsmötet och i kommande medlemsblad. 
 
Möllegruppen 
träffas vid Kvarnen från april månad tisdagar kl 10.00 och efterlyser 
fler medhjälpare! Välkommen att kontakta Nils-Åke Åkesson, telefon 
070 298 4537   
 
Släktforskargrupp 
träffas en gång per månad för att diskutera gemensamma frågor eller 
problem. 
Kontaktperson Ann-Kristin Persson, sjodiken@gmail.com 
 

 
Sveriges och Skånes hembygdsförbund skickar ut 
medlemsinformation varje månad och om man är intresserad kan man 
prenumerera på utskick på 

Sveriges hembygdsförbund; www.hembygd.se/nyhetsbrev 
Skånes hembygdsförbund; www.hembygd.se/skane 

 
 
 
 



 
Slutligen vill vi gratulera Svedala Föreläsningsförening som i år 
fyller 130 år! 
Här är deras föreläsningar som arrangeras tisdagar kl 19.15 i 
Tennishallen, Svedala; 
27 februari Nils Fredriksson - föreläsningsföreningen och 
Svedala för 130 år sedan 
 Bilder och föredrag av Bo Sahlée 
5 mars Yellowstone – vildmark med gejsrar och rikt djurliv 

 Film och bilder av Göran Johansson, Svedala 
12 mars Storslagna Skottland med Edinburgh Tattoo 
 Lars Påhlson, Vinslöv med bilder  
19 mars Trender i antikvärlden med Joakim Bengtsson, Nyhamnsläge 
26 mars Svedala Manskör 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Styrelsens sammansättning 2023 
 
 
 

Ordförande              Kerstin Evander             072 738 83 00 

Vice ordförande     Thomas Rasmusson            076 103 3 126 

Sekreterare             Marie Hörling            070 482 02 96 

Kassör               Gertåke Carlsson            072 510 44 01 

Ledamot               Nils-Åke Åkesson             070 298 45 37 

Ledamot              Tord Larsson             076 397 83 40 

Ledamot              Ann-Kristin Persson               073 041 14 50 

Ledamot              Ingemar Jönsson             070 640 48 68 

Ledamot              Ingalill Morin             070 338 28 12 

Ersättare              Ann Lindborg             070 788 46 74 

Ersättare              Karin Hansson             070 550 64 05 

 
 
 
 
 
 

 

 
                                 

Föreningen Svedala-Barabygden 

c/o Kerstin Evander 

Tegelvägen 2 

233 94  Svedala 

 

Föreningens bankgironummer är:  
478-6240 
Föreningens Swish-nr: 123 366 92 98 
E-post: info@fsbb.se 

Hemsida: www.fsbb.se 
Org.-nummer:  802431- 0578 
 


